
 R E V O 8 3 0  

KUVINGS
CELÝ POMALÝ ODŠŤAVŇOVAČ
OPTIMALIZOVÁNO PRO MRKEV A CELER

MANUÁLNÍ
• Po přečtení této příručky,

uchovávejte na snadno přístupném místě.
• Pouze pro použití v domácnosti.

JAK POUŽÍVAT

US

10AA221019A

D
F

R
E

E
E

N
N



2 3

02 Důležitá ochranná opatření 18 Jak rozebrat a vyčistit
04 Bezpečnostní upozornění 20 Jak čistit silikonové díly
06 Díly 21 Jak používat čisticí nástroj
08 Jak sestavit 22 Jak používat prázdné sítko
10 Jak pracovat 24 Jak používat sítko na smoothie
12 Tipy pro provoz 26 Jak používat otvírač víka
13 Tipy na ingredience 28 Otázky a odpovědi k řešení 

problémů
14 Příprava ingrediencí 29 Specifikace

Při používání elektrických spotřebičů je třeba vždy 
dodržovat základní bezpečnostní opatření, včetně 
následujících:

1. Přečtěte si všechny pokyny.
2. Z důvodu ochrany před nebezpečím úrazu elektrickým proudem 

nevkládejte motor ani základnu přístroje do vody nebo jiné 
kapaliny.

3. Uchovávejte mimo dosah dětí.
4. Pokud přístroj nepoužíváte, před přidáním nebo odebráním dílů a 

před čištěním jej odpojte ze zásuvky.
5. Vyhněte se kontaktu s pohyblivými částmi. Nepokoušejte se měnit 

díly, abyste vyřadili bezpečnostní blokovací mechanismy.
6. Nepoužívejte žádný spotřebič s poškozeným kabelem nebo 

zástrčkou nebo po poruše, pádu nebo jakémkoli poškození 
spotřebiče. Informace o prohlídce, opravě nebo seřízení spotřebiče 
získáte od výrobce na telefonním čísle jeho zákaznického servisu.

7. Použití nástavců, které nejsou doporučeny nebo prodávány výrobcem, 
může způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění.

8. Nepoužívejte ve venkovním prostředí.
9. Nenechávejte kabel viset přes okraj stolu nebo pultu.

10. Chcete-li přístroj odpojit ze zásuvky, uchopte zástrčku a 
zatáhněte za ni. Nikdy netahejte za napájecí kabel.

11. Před zapojením kabelu do zásuvky vždy připojte zástrčku ke spotřebiči a 
zkontrolujte, zda je ovládání vypnuté. Chcete-li spotřebič odpojit, 
přepněte ovládání do polohy OFF a poté vytáhněte zástrčku ze zásuvky.

EE
N

N



2 3

OBSAH12. Před zapnutím motoru se ujistěte, že je odšťavňovač správně 
sestaven. Neodstraňujte víko bubnu nebo jeho části, pokud 
je odšťavňovač v provozu.

13. Po použití odšťavňovače přepněte vypínač do polohy OFF. Před 
demontáží se ujistěte, že se motor zcela zastavil.

14. Nevkládejte prsty ani jiné předměty do otvoru odšťavňovače, 
pokud je v provozu. Pokud v otvoru uvíznou potraviny, použijte k 
jejich zatlačení tlakáč na potraviny nebo jiný kus ovoce či zeleniny. 
Pokud tento způsob není možný, vypněte motor a odšťavňovač 
rozeberte, abyste odstranili zbylé potraviny.

15. Nepoužívejte spotřebič, pokud je poškozený rotační stěrač.
16. Před spuštěním odšťavňovače se vždy ujistěte, že jsou nádoba na 

šťávu a nádoba na dužinu na svém místě.
17. Spotřebič nijak neupravujte.
18. Nepoužívejte spotřebič k jinému účelu, než ke kterému je určen, 

jak je popsáno v návodu.
19. Tento spotřebič by se měl používat po doporučenou dobu.
20. Tento spotřebič není určen pro použití osobami (včetně dětí) se 

sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo 
s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod přísným 
dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost. Děti si se 
spotřebičem nesmí hrát. Čištění a uživatelskou údržbu nesmí 
provádět děti bez dozoru.

21. Nepoužívejte ani neskladujte spotřebič v blízkosti vyhřívané trouby nebo 
sporáku.

• Tento spotřebič je určen pouze pro použití v domácnosti. Pečlivě dodržujte 
pokyny uvedené v návodu.
(Na spotřebič se nevztahuje výrobní záruka, pokud je výrobek používán 
neobvykle nebo komerčně.)

• Návod k použití si uložte pro budoucí použití.
• Pokud je spotřebič předáván jako dárek, přiložte k němu návod k obsluze.



4 5

Varování : Upozorňuje na nebezpečí smrti nebo těžkých zranění.
Pozor : Upozorňuje na riziko zranění nebo poškození spotřebiče.

Následující opatření slouží k zajištění bezpečnosti uživatele. Pečlivě si přečtěte 
bezpečnostní opatření a při používání spotřebiče dbejte zvýšené opatrnosti.

Díly nevkládejte do myčky nádobí ani do extrémně horké vody. 
 Mohlo by dojít k rychlejšímu opotřebení dílů.

Neopravujte, nerozebírejte základnu ani nepřizpůsobujte 
spotřebič.  Spotřebič by nemusel fungovat správně a mohl by 
způsobit požár,

 Zakázáno  Je nutné přijmout opatření  Nerozebírat
 Postupovat podle pokynů.

úraz elektrickým proudem nebo zranění.

Nepoužívejte spotřebič na nerovném povrchu.

Během provozu nezapojujte více napájecích kabelů do jedné zásuvky. 
 Mohlo by to způsobit výbuch nebo požár.

Nedotýkejte se napájecího kabelu mokrýma 
rukama.  Mohlo by to způsobit úraz 
elektrickým proudem.

Nenechávejte spotřebič bez dozoru. Pokud spotřebič nepoužíváte, 
odpojte napájecí kabel ze zásuvky.

Pokud je napájecí kabel znečištěný nebo mokrý, očistěte jej 
suchým ručníkem.  Mohlo by to způsobit úraz 
elektrickým proudem nebo požár.

Neupusťte spotřebič ani na něj nepůsobte silou.  Mohlo by 
dojít k poškození nebo rozbití spotřebiče.

Neodpojujte zařízení od sítě vytažením kabelu napájecího kabelu.
 Mohlo by dojít k poškození napájecího kabelu a úrazu elektrickým 

proudem.

Do podávacího žlabu za provozu nevkládejte prst ani jiné předměty.
 Může způsobit zranění.

BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ

EE
N

N



4 5

 Pokud se spotřebič převrhne, může dojít k poruše.

Spotřebič uchovávejte mimo dosah dětí a na bezpečném místě. 
 Může způsobit zranění.

Neskladujte ani nepoužívejte spotřebič v blízkosti topných zařízení.
 Může dojít ke změně barvy nebo deformaci spotřebiče.

K čištění spotřebiče nepoužívejte žádné nebezpečné chemikálie ani 
hořlavé spreje v jeho blízkosti.

 Mohlo by dojít ke změně barvy spotřebiče nebo k požáru.

Z důvodu ochrany napájecího kabelu jej neohýbejte a nepokládejte 
na něj těžké předměty.

 To může způsobit zkrat nebo dokonce požár.

Provozování odšťavňovače bez přísad může způsobit poškození 
šneku.

Při čištění dílů, které přicházejí do styku s potravinami, postupujte 
podle pokynů na stranách 18-21.



  DÍLY

6 7

+

+

11. Nástroj na čištění 12. Čisticí kartáč 13. Prázdný cedník 14. Sítko na smoothie

15. Kulatý kartáč 16. Otvírač víka

* Výrobky vyobrazené v této brožuře se mohou od skutečného výrobku mírně lišit. * Výrobky vyobrazené v této brožuře se mohou mírně lišit od skutečného výrobku.

+

* Podávací 
žlab

1. Víko 
bubnu

4. Víčko na 
šťávu

Flipová 
brána

Automatický 
řez žlabů

2. Mísa na 
odšťavňování 5. 

Základ
na

3. 
Dužinový 
pohár

6. Pohár na 
šťávu

7. Odšťavňovací 
sítko

9. Odšťavňovací šroub 10. Tlačítko8. Rotace stěrače

+

+
RENIARTS

GNI
CI

UJ

EE
N

N

Zkontrolujt
e název 
sítka

KROK 1
Montáž horní sady

Zarovnejte červené tečky na 
jednotlivých dílech a sestavte je v 
uvedeném pořadí. Po sestavení 
otočte víkem bubnu ve směru 
hodinových ručiček, aby se zavřelo.

KROK 2
Sestava horní sady a podstavce

Sestavenou horní sadu položte na 
základnu. Zarovnejte výlevku na šťávu s 
logem na základně.



  JAK SESTAVIT

8 9

KROK 1 Montáž horní sady KROK 2 Montáž horní sady a základny

Vložte sítko do rotačního stěrače, 
poté jej vložte do odšťavňovací mísy a 
ujistěte se, že červený bod  na sítku je 
zarovnán s červeným bodem  na 
odšťavňovací míse.

Odšťavňovací šroub vložte do sítka. 
Otočte jím a zatlačte na něj, dokud 
nezapadne na místo.

Pro snadnou montáž držte víko 
bubnu a otáčejte jím ve směru 
hodinových ručiček, jak je 
znázorněno na obrázku.

Umístěte nádobu na dužinu pod 
výlevku na dužinu a nádobu na šťávu 
pod výlevku na šťávu, jak je znázorněno 
na obrázku.

Poznámka | Tyto šálky lze zaměnit v 
z á v i s l o s t i  n a  množství 
vytvořené šťávy.

Pozná
mka |

 3  

Víko bubnu se nezavře, pokud není 
odšťavňovací šroub zcela zasunutý.

Nasaďte víko bubnu na odšťavňovací 
mísu a zarovnejte bílý bod  na bubnu.
víko s červeným bodem  na 
odšťavňovací míse.
Otáčejte víkem bubnu ve směru 
hodinových ručiček, dokud se značka 
zámku  na víku nesrovná s červeným 
bodem  na odšťavňovací míse.

Sestavenou horní sadu položte na 
základnu. Zarovnejte výlevku na 
šťávu s logem na základně.

Zkontrolujte před- Před prvním použitím díly umyjte.
Provozování - Zkontrolujte, zda je silikonový kroužek správně namontován.

21

EE
N

N

 TIP  
 5  

 4  



  JAK SE OVLÁDÁ

10 11

Pokud se odšťavňovač během 
provozu zastaví
Přepněte tlačítko do polohy OFF a poté stiskněte 
a podržte tlačítko REVERSE, dokud se složky 
nevysunou.
Podle potřeby opakujte REVERSE - OFF - 
FORWARD.

FORWARD : Stáhne jídlo dolů OFF : 
Zastaví provoz
ZPĚTNÝ CHOD : Posune jídlo zpět 
nahoru

Poznámka | - REVERSE: Tlačí přísady zpět nahoru, aby se uvolnily.
Tlačítko REVERSE funguje pouze při podržení spínače.

• Odšťavňovač vypněte a ujistěte se, že se zcela zastavil. Poté stiskněte tlačítko 
REVERSE. Podržte tlačítko REVERSE po dobu 2-3 sekund a uvolněte je. Podle 
potřeby postup opakujte. Před použitím tlačítka REVERSE nechte odšťavňovač 
zcela zastavit, abyste předešli nesprávné funkci.

• Pokud odšťavňovač po těchto krocích nefunguje, před dalším použitím 
odšťavňovač rozeberte a vyčistěte jeho části.

Po přípravě ingrediencí zapojte napájecí kabel do zásuvky.

Poznámka | - Nedotýkejte se napájecího kabelu mokrýma rukama.
Může způsobit úraz elektrickým proudem, zkrat nebo požár.

• Zkontrolujte, zda je napájecí kabel zapojen do elektrické zásuvky.

Stiskněte tlačítko FORWARD pro ovládání.
Poznámka | - Dopředu: Stáhne se a pomalu žvýká přísady.

• Reverzní strana: Zpětný chod: Tlačí složky zpět nahoru, aby se uvolnily.

Pokud se ingredience zaseknou ve šneku a víko bubnu se neotevře, stiskněte tlačítko OFF. Poté 
stiskněte a podržte tlačítko REVERSE, dokud se přísady neuvolní.
Opakujte opakování REVERSE - OFF - FORWARD tolikrát, kolikrát je potřeba, aby se potraviny uvolnily.

Vkládejte připravené ingredience do podávacího žlabu po jednom kuse.
Poznámka - Připravte si ingredience pro optimální extrakci.

• Pokud se do podávacího žlabu vloží velké množství ingrediencí, může dojít k zastavení 
odšťavňovače. Přísady vkládejte po jednom kuse.

• Z ovoce odstraňte tvrdá semena, pecky a tlustou slupku.

  Vložte do automatického žlábku tvrdou zeleninu a potraviny s vysokým obsahem vlákniny | (např. 

mrkev, celer, kapusta)
Tip | - Tvrdé a vláknité přísady:

Do automatického krájecího žlabu se vejdou suroviny o šířce 1,5 
palce nebo menší. Větší ingredience je třeba oříznout, aby se do 
automatického krájecího žlabu vešly.

• Vláknitá listová zelenina (celer, kapusta, zelený salát atd.):
Dbejte na to, aby stonky nebyly širší než 1,5 palce. Svažte listy k 
sobě, aby se vešly do žlábku automatického řezání.Měkké ovoce a 

zelenina
| (např. jablka, pomeranče, 
rajčata)

Tip | - Měkké přísady: Vložte přísady do flip gate a zatlačte víčkem flip gate 
dolů.
Pokud jsou ingredience větší než flipová brána, nakrájejte je na 
menší kousky.

Vložení do brány Flip Gate

 
V í č k o  
n a  
šťávu 

Pro přípravu rozmixované šťávy použijte uzávěr na 
šťávu, abyste zabránili odkapávání,

Poznámka - Při odšťavňování ingrediencí, které při extrakci často vytvářejí pěnu, nechte uzávěr šťávy 
otevřený. (např. jablka, celer).

• Při provozu se zavřeným víčkem na šťávu dávejte velký pozor. Šťáva může přetéct, pokud 
množství šťávy shromážděné v odšťavňovací nádobě překročí její kapacitu.

nebo oplachovat mezi různými šťávami.
• Při odšťavňování se zavřeným víčkem odšťavňovače se vytvářejí různé mixované šťávy s 

různým ovocem, zeleninou a dalšími přísadami.
• Po odšťavnění zavřete víčko na šťávu, aby šťáva nekapala, zejména při demontáži 

odšťavňovací mísy z podstavce.
• Při přípravě různých šťáv rychle propláchněte zbytky chutí tak, že odšťavňovačem se 

zavřeným uzávěrem prož e n e t e  šálek vody.

TIP

Po úplné extrakci šťávy a dužiny přístroj vypněte.
Poznámka - Pokud zbývající přísady v odšťavňovací míse nebyly zcela vylisovány, víko bubnu se nemusí 

snadno otevřít. (Po každém odšťavnění n e c h t e  odšťavňovač běžet dalších 30 sekund, 
aby odšťavňovač extrahoval zbývající dužinu.)
Když je víko bubnu zaseknuté, stiskněte v tomto pořadí tlačítka REVERSE - OFF - FORWARD a 
2-3krát je zopakujte, aby se potraviny uvolnily. Poté položte ruce na horní část víka bubnu a 
pevně jej stiskněte a současně otáčejte víkem bubnu proti směru hodinových ručiček, aby se 
otevřelo.

V závislosti na složení nalijte vodu do přívodní trubice, abyste vypláchli vnitřek 
odšťavňovací mísy, a poté zkuste sejmout víko bubnu.

EE
N

N



  TIPY PRO PROVOZ TIPY NA INGREDIENCE

12 13

Tvrdá 
semena

Broskve, nektarinky, meruňky, švestky, 
mango atd. Před odšťavňováním 
odstraňte ze surovin tvrdá semena.

Tvrdé 
nebo 
nepoživ
atelné 
slupky

Ananas, meloun, mango, pomeranč atd.
Před odšťavňováním oloupejte slupky ze surovin.

Velké 
mražené 
ovoce nebo 
led

Velké mražené ovoce.
Nezpracovávejte celé zmrazené ovoce. Před 
přípravou koktejlů nebo sorbetů pomocí 
odšťavňovače zmražené ovoce mírně 
rozmrazte. Nezpracovávejte led.

Rostlinný/
živočišný 
olej

Sezamová semínka, máslo, margarín atd.
Neextrahujte složky obsahující rostlinný nebo 
živočišný olej. To může snížit výkon a dokonce 
poškodit odšťavňovač.

Ostatn
í

Kokos, cukrová třtina, celozrnné 
produkty atd. Neextrahujte složky bez 
obsahu vody.

1. Provozování odšťavňovače bez přísad může způsobit poškození šneku.

2. Odšťavňovač nepoužívejte nepřetržitě déle než 30 minut.
To může způsobit přehřátí motoru.
Po nepřetržitém používání nechte odšťavňovač 30 minut odpočívat, aby vychladl, a teprve poté 
začněte s dalším používáním.

3. Do podávacího žlabu nevkládejte ruce, náčiní, kleště ani jiné předměty kromě 
dodaného pěchovadla.

4. Během provozu nevkládejte do výlevky odšťavňovací mísy lžíce, špachtle ani jiné 
předměty.
Pokud se do odšťavňovacího otvoru během provozu dostanou předměty, mohou se zaseknout 
a poškodit části odšťavňovače.

5. Do přístroje nevkládejte sušená celá zrna, ovoce s tvrdými semeny ani led.
Ty mohou poškodit části odšťavňovače.
(např. odšťavňovací mísa, odšťavňovací šnek a sítko).

• Fazole nebo zrna lze použít namočené přes noc nebo uvařené.

• Ovoce s jádry a tvrdými peckami (např. nektarinky, broskve, mango a třešně) musí být před 
odšťavněním zbaveno pecky.

• Použití ledu v odšťavňovači snižuje trvanlivost výrobku v průběhu času.

6. Nepoužívejte přísady obsahující nadměrné množství rostlinného oleje nebo 
živočišného tuku. Nepoužívejte odšťavňovač k extrakci rostlinného oleje ze 
surovin.
Pokud se na odšťavňovací šroub dostane rostlinný/živočišný olej, může dojít ke snížení výkonu 
nebo dokonce k poškození dílu.

7. Odšťavněnou dužinu nevkládejte zpět do odšťavňovače. To může způsobit 
zastavení odšťavňovače nebo neotevření víka bubnu.

8. Po odšťavnění ingrediencí se semínky, například hroznů, důkladně vyčistěte 
všechny štěrbiny na dně odšťavňovacího šneku.

Poškození odšťavňovače způsobené nedbalostí majitele nebo nedodržením pokynů v návodu k obsluze 
vede ke ztrátě záruky.

Do odšťavňovače NEDÁVEJTE následující přísady:

Zažijte tu nejlepší kvalitu šťávy, pokud znáte vlastnosti jednotlivých ingrediencí a 
optimální způsob jejich zpracování.

Pomalý odšťavňovač je inovativní výrobek, který využívá 
patentovanou technologii pomalého mastičkování k efektivnímu 
získávání šťávy ze surovin. Odšťavňovač je navržen tak, aby 
dosáhl nejlepších výsledků ze surovin s pevným složením a s 
vysokým obsahem vody. Pro dosažení nejlepších výsledků je 
třeba připravovat a extrahovat každou ingredienci v závislosti na 
jejích vlastnostech a charakteristikách.

EE
N

N



  PŘÍPRAVA INGREDIENCÍ

14 15

Výtěžnost šťávy:- Pro optimální extrakci a maximální výtěžnost šťávy připravte 
ingredience podle pokynů uvedených v této části.

• Složky vkládejte pomalu a sledujte, jak se extrahují. Výtěžnost šťávy se 
může lišit v závislosti na rychlosti odšťavňování.

Ingredience s malými semínky (např. maliny, granátové jablko, 
hroznové víno).

Pomalu vkládejte přísady s malými semínky, aby se zabránilo ucpání sítka semínky.

Měkké ovoce a zelenina (např. jablka, pomeranče, rajčata).

Půlka nebo čtvrtka

TIPY PRO PŘÍPRAVU:
• Složky důkladně opláchněte. Odstraňte a vyhoďte všechny stonky.
• Nejlepších výsledků dosáhnete, když budete odšťavňovat suroviny, které obsahují více vody (např. jablka, 

hrušky).

TIPY NA DŽUIKOVÁNÍ:
• V závislosti na velikosti bobule vložte najednou 3-5 bobulí a sledujte přitom průběh extrakce.
• U malých ingrediencí, jako jsou semínka granátového jablka a maliny, vložte vždy asi 1 polévkovou lžíci (5 

g).

TIPY PRO PŘÍPRAVU:
• Pokud jsou ingredience větší než flipová brána, rozkrojte je na polovinu nebo na klínky.

TIPY NA DŽUIKOVÁNÍ:
• Plody s tvrdými semeny je třeba před extrakcí zbavit pecky.
• Pomocí pěchovadla zatlačte přísady do podávacího žlabu.

(Tlačítko také blokuje šťávu, která by mohla vystříknout během extrakce.)
• Při odšťavňování ingrediencí, které při extrakci vytvářejí nadměrné množství pěny, nechte uzávěr 

šťávy otevřený. (Při provozu se zavřeným víčkem odšťavňovače se může hromadit pěna. )
• Doporučuje se, aby se vylisovaná šťáva spotřebovala do 48 hodin. V závislosti na hustotě složek se v 

extrahované šťávě mohou v průběhu času postupně objevovat vrstvy.
• Při žvýkání suroviny odšťavňovacím šnekem může vymačkaná surovina vystříknout šťávu do 

přívodníh
o žlabu. 
Při 
odšťavňo
vání 
použijte 
tlačný 
mechanis
mus, 
abyste 
zablokova
li 
rozstřikov
ání šťávy.

 Upozornění |

Před 
zahájení
m 
provozu:

• Před zahájením provozu: Pokud se odšťavňovač zasekne nebo pokud se 
víko bubnu neotevře, stiskněte tlačítko REVERSE a držte je, dokud se 
suroviny neuvolní. V případě potřeby opakujte postup REVERSE-OFF-
FORWARD.

• Pokračujte v práci s odšťavňovačem, dokud nejsou všechny ingredience v 
odšťavňovací míse vylisovány. Pokud v odšťavňovači zůstane hodně dužiny, 
nemusí se víko bubnu snadno otevřít.

• Z každé složky se získá jiné množství šťávy.

- Oloupejte slupku z 
pomerančů. Z rajčat a 
jablek odstraňte 
stopky.

- Pomalu vkládejte 
ingredience do flipové 
brány.

Flipová brána

Automatický řez 
žlabů

- Pokud jsou 
ingredience větší než 
flipová brána, nakrájejte 
je na menší kousky.

Přísady vkládejte 
pomalu, abyste 
minimalizovali množství 
zbytků semen v sítku.

EE
N

N



  PŘÍPRAVA INGREDIENCÍ

14 15

Pokud se víko neotevře kvůli nadměrnému množství malých semínek v odšťavňovací míse, nechte odšťavňovač 
běžet nepřetržitě 30 sekund, abyste odstranili zbytky semínek. Pokud je víko stále zaseknuté, opakujte postup 
REVERSE - OFF - FORWARD, dokud se přísady neuvolní. Položte obě ruce na víko bubnu a pevně jej stiskněte a 
současně otočte víkem bubnu, aby se otevřelo. V závislosti na přísadách nalijte do přívodní šachty trochu vody, 
abyste pomohli s uvolněním.



  PŘÍPRAVA INGREDIENCÍ

16 17

Vláknité a/nebo tvrdé listové složky (např. celer, kapusta).

tvrdé ovoce a zelenina (např. mrkev, řepa, zázvor, kedlubny, kdoule).  

Tvrdé ovoce a zelenina mohou motor nadměrně zatěžovat a způsobit jeho zastavení.

TIPY PRO PŘÍPRAVU:
• Oddělte jednotlivé stonky. Vnější silné a tvrdé stonky odřízněte na šířku 1,5 palce.
• Pro dosažení nejlepších výsledků namočte listovou zeleninu před odšťavňováním na 30 minut do studené 

vody.

TIPY NA DŽUIKOVÁNÍ:
• Pomalu vkládejte připravené ingredience jednu po druhé.
• Další přísady vkládejte až po úplném vyjmutí dříve vložených přísad.

 Před vložením do odšťavňovače stočte listy do spirál.
 Pro dosažení nejlepšího výsledku před dalším odšťavňováním 

rozeberte a umyjte horní sadu.  U přísad, jako je pšeničná tráva, si 
vezměte hrst a vložte ji do svazku.

* Nejlepší je odšťavňovat suroviny s větším množstvím tekutiny, jako jsou jablka nebo mrkev.

 Upozornění | Nedoporučuje se odšťavňovat velké množství suché kořenové zeleniny, jako je řepa, 
zázvor, kedlubny, nebo tvrdého ovoce, jako je kdoule.

* Hromadné odšťavňování těchto suchých složek může způsobit snížení výkonu výrobku.

TIPY PRO PŘÍPRAVU:
• Po odstranění stonku připravte mrkev.
• Pro dosažení nejlepších výsledků namočte ingredience, jako je mrkev, před odšťavňováním na 30 

minut do studené vody.

TIPY NA DŽUIKOVÁNÍ:
• Pomalu vkládejte přísady jednu po druhé.

• Chcete-li maximalizovat výtěžnost šťávy, odšťavňujte suroviny s vysokým obsahem vody.

Automatický řez 
žlabů

Automatický řez 
žlabů

Jak 
používat 
uzávěr na 
šťávu:

• Odšťavňování se zavřeným víčkem umožňuje vytvářet mixované šťávy z 
různých druhů ovoce, zeleniny a tekutin.

• Po odšťavnění zavřete víčko na šťávu, abyste zabránili odkapávání 
přebytečné šťávy, zejména při demontáži odšťavňovací mísy z 
podstavce.

• Při přípravě různých šťáv rychle opláchněte zbytky chutí tak, že 
odšťavňovačem se zavřeným uzávěrem proženete šálek vody.

• Při odšťavňování ingrediencí, které při extrakci nadměrně pění (např. 
jablka, celer), nechte uzávěr šťávy otevřený.

• Při provozu odšťavňovače se zavřeným víčkem na šťávu dávejte velký 
pozor. Šťáva může přetéct, pokud množství šťávy shromážděné v 
odšťavňovací nádobě překročí její kapacitu vyznačenou na 
odšťavňovací nádobě.Úprava 

množství 
dužiny ve 
šťávě:

• Při průběžném odšťavňování se může v závislosti na surovině ve šťávě 
objevit dužina navíc.

• Chcete-li snížit množství dužiny, rozeberte horní soupravu a často ji myjte.

Červenou řepu, zázvor, 
kdoule a kedlubny lze 
nakrájet na kousky.
Pro snadnější 
odšťavňování 
používejte maximálně 1 
cm velké kousky.

Automatický řez 
žlabů

Svažte listovou část a vložte ji 
směrem dolů.
Nesbírejte více než 2 šálky (500 g) 
za sezení.

Složky o tloušťce 1,5 
palce nebo menší lze 
vkládat celé. Silnější 
ingredience před 
podáváním rozřízněte 
na šířku 1,5 palce 
nebo méně.

Pokud se listové složky omotají 
kolem odšťavňovacího šneku, 
otevřete víko a před dalším 
odšťavňováním vlákna 
odstraňte.

EE
N

N



  PŘÍPRAVA INGREDIENCÍ

16 17

 Upozornění | - U ingrediencí, jako je ananas, odkrojte kůru ananasu a nakrájejte kolem vláknitého 
jádra. Dužinu ananasu nakrájejte na menší kousky.

• Doporučené množství šťávy na jedno sezení jsou 2 šálky (500 g).
Pokud odšťavňujete více než 2 šálky, před odšťavněním další dávky omyjte horní sadu.



  JAK ROZEBRAT A VYČISTIT
* Výrobky vyobrazené v této brožuře se mohou od skutečného výrobku mírně lišit.

18 19

 1  
Pozná
mka |

Vypněte a odpojte napájecí kabel z e  
zásuvky.

• Před zastavením odšťavňovače 
vymačkejte veškerou zbývající 
dužinu do odšťavňovací mísy.

• Pro snadnější čištění odšťavňovač po 
vylisování šťávy provozujte ještě 30 
sekund.

• Když je víko bubnu zaseknuté, 
stiskněte tlačítko REVERSE - OFF - 
FORWARD v tomto pořadí a přepněte 2 až 
3krát tam a zpět, aby se uvolnilo. Poté 
položte obě ruce na
víko bubnu a pevně ho stiskněte a současně 
otočte víkem bubnu, aby se otevřelo.

* Před otevřením víka bubnu naplňte 
odšťavňovací nádobu vodou a 
odšťavňovač spusťte. Při zaseknutí může 
pomoci otevřít víko bubnu.

Vyjměte odšťavňovací šroub, sítko a 
rotační stírací jednotku z odšťavňovací 
mísy. Vyčistěte je přiloženým 
kartáčkem.

 6 Vnější stranu odšťavňovacího šneku 
očistěte pod tekoucí vodou pomocí 
drátěnky na nádobí. Použijte
hrotem čisticího kartáčku vytlačte zbytky 
ve štěrbinách na dně odšťavňovacího 
šneku.

Rychlé oplachování

Otočením víka bubnu proti směru 
hodinových ručiček jej otevřete.

Poznámka |Po každém použití odšťavňovač ihned 
vyčistěte. Pokud zbytky v odšťavňovači 
zaschnou, mohou ztížit demontáž a 
čištění. Přebytečné usazeniny mohou 
způsobit špatný výkon při dalším 
použití.
Pro snazší demontáž umístěte horní sadu

Tip | Důkladně vyčistěte odšťavňovací 
šnek, aby byl čistý a bez zbytků.
Před použitím je zcela vysušte.

Poznámka |Při přemísťování spotřebiče nezvedejte 
spotřebič uchopením za podávací žlab. 
Spotřebič vždy zvedejte uchopením 
za základnu nebo rukojeť.

ve dřezu a napusťte vodu přes horní část 
soupravy.
Důkladně vypláchněte dno 
odšťavňovacího šneku.

Odšťavňovací mísu postavte pod 
tekoucí vodu.

Poznámka |Po odšťavnění ingrediencí se semínky 
důkladně vyčistěte spodní štěrbinu 
odšťavňovacího šneku. (Pokud tento 
prostor řádně nevyčistíte,  může dojít 
k poškození dílu).

Tělo očistěte měkkým vlhkým ručníkem 
a osušte.

Otočte horní sadu proti směru 
hodinových ručiček a zvedněte ji ze 
základny.

TIP |Kulatým kartáčkem lze vyčistit výlevku 
odšťavňovací mísy.

Poznámka |Pokud je utěrka mokrá, 
nezapomeňte z ní před použitím na 

1 Se zavřeným víčkem na šťávu naplňte 
odšťavňovací nádobu vodou a zapněte 
odšťavňovač.

2 Nechte ji běžet asi 1 minutu. 
Otevřete uzávěr odšťavňovače a 
nechte vodu vytéct z 
odšťavňovací mísy.

Tip |V průběhu odšťavňování není nutné 
odšťavňovač mezi 
j e d n o t l i v ý m i  šťávami zcela 
vyčistit.
Po skončení odšťavňování vždy 
odšťavňovač rozeberte a důkladně 
vyčistěte, abyste zabránili usazování 
zbytků.

2

EE
N

N

 4  

 7  

 3  

 5  



  JAK ROZEBRAT A VYČISTIT
* Výrobky vyobrazené v této brožuře se mohou od skutečného výrobku mírně lišit.

18 19

odšťav
ňovači 
vymač
kat 
přebyt
ečnou 
tekutin
u.



  JAK ČISTIT SILIKONOVÉ DÍLY JAK POUŽÍVAT ČISTICÍ NÁSTROJ
* Výrobky vyobrazené v této brožuře se mohou od skutečného výrobku mírně lišit.

20 21

Tip |

Pozná
mka |

Vyčistěte rotační stěrač pod tekoucí vodou.
Po vyčištění důkladně vysušte. Před sestavením horní sady se ujistěte, že je silikonový 
kroužek pevně zasunutý.

Pokud není silikonový kroužek pevně nasazen, může dojít k úniku šťávy ze dna odšťavňovací 
mísy.

Tip | Díky čisticímu nástroji je čištění rychlé a snadné. 
Po vyčištění je zcela suchý.

Silikonový kartáč
Vytáhněte silikonové kartáčky z 
rotačního stěrače a vyčistěte je.
Po vyčištění jej vložte do štěrbiny 
ocáskem směrem dolů, jak je 
z n á z o r n ě n o  n a  obrázku.

Křemíkový kroužek
Vyjměte silikonový kroužek ze 
sítka a vyčistěte jej.
Po vyčištění nasaďte silikonový 
kroužek.

Víčko na šťávu
Vyjměte výlevku na šťávu a 
vyčistěte ji.
Po vyčištění nasaďte 
silikonové víčko na výlevku 
šťávy.

Jednou rukou držte čisticí nástroj a vložte do něj 
sítko.

Poznámka | Vložte sítko, dokud neuslyšíte cvaknutí.

Při čištění otáčejte čisticím nástrojem a sítkem 
pod tekoucí vodou v opačných směrech.

Důkladně opláchněte vnitřní i vnější stranu sítka 
pod tekoucí vodou.

Po čištění vyjměte sítko z čisticího nástroje. Před 
uskladněním jej vysušte.

Čištění vnitřku mísy
Odšroubujte kryt na spodní straně a vyčistěte jej uvnitř. Po 
vyčištění se ujistěte, že je vyčnívající část převodovky 
umístěna na vnější části tak, aby zapadla (spojila se) s bubnem.
Montáž se provádí v opačném pořadí než demontáž.

4

2

EE
N

N

 1  

 3  



  JAK POUŽÍVAT PRÁZDNÉ SÍTKO
* Demontáž provádějte v opačném pořadí než při montáži.

22 23

Před použitím se ujistěte, že je silikonový kroužek správně nasazen.

Pro sestavení horní sady vložte odšťavňovací 
šroub a prázdné sítko do odšťavňovací mísy a 
zavřete víko.

 Vložte prázdné sítko do odšťavňovací mísy a 
zarovnejte červené tečky  prázdného sítka a 
odšťavňovací mísy.

 Otáčivým pohybem zasuňte odšťavňovací šroub 
do prázdného sítka.

 Nasaďte víko na odšťavňovací mísu tak, že 
zarovnáte bílý bod  víka s červeným bodem  
odšťavňovací mísy. Poté otáčejte víkem ve směru 
hodinových ručiček, dokud nebude víko 
zajištěno.

Víko

Odšťavňovací 
šroub

Prázdný 
cedník

 DŮLEŽITÉ TIPY

• Před použitím nechte zmrazené produkty 5 až 20 minut rozmrazit.

• Vložte vždy jen malou část ingrediencí a před vložením dalších nechte odšťavňovač 
dostatečně dlouho na zpracování. Nepřekrmujte.

• Při použití prázdného sítka nechte víčko Smart Cap vždy otevřené.

• Zkontrolujte, zda je silikonový kroužek správně nasazen.

• Nevkládejte led, maso, olej ani složky na bázi tuku.

• Odstraňte tvrdá semena, pecky nebo slupky.

Při použití prázdného sítka nechte 
víčko na šťávu vždy otevřené.

Mísa na odšťavňování

  JAK VYČISTIT SILIKONOVÝ KROUŽEK

Silikonový kroužek je odnímatelný pro 
čištění. Po vyčištění vložte silikonový kroužek 
podle obrázku.

 Opatrně nasaďte silikonový kroužek 
tak, že zarovnáte drážky a klíny.

EE
N

N

 1  



  JAK POUŽÍVAT SÍTKO NA SMOOTHIE
* Demontáž provádějte v opačném pořadí než při montáži.

24 25

Pomocí sítka na smoothie vytvořte ze zmražených bobulí, banánu, manga a 
avokáda bohatou strukturu smoothie.

Pro sestavení horní sady vložte odšťavňovací šroub 
a sítko na smoothie do odšťavňovací mísy a 
zavřete víko.

 Víko
 Vložte rotační stěrku a sítko na smoothie do 

odšťavňovací mísy a zarovnejte červené tečky  
sítka na smoothie a odšťavňovací mísy.

 Otáčivým pohybem zasuňte odšťavňovací šroub do 
sítka na smoothie.

 Nasaďte víko na odšťavňovací mísu tak, že 
zarovnáte bílý bod  víka s červeným bodem  
odšťavňovací mísy. Poté otáčejte víkem ve směru 
hodinových ručiček, dokud nebude víko na místě.

DŮLEŽITÉ TIPY

• Při použití sítka na smoothie je normální, že uvnitř odšťavňovače zůstávají zbytky 
dužiny. Omezte se na přípravu maximálně 2 šálků smoothie na jedno sezení.

• Pro dosažení nejlepšího výsledku přidejte alespoň 1/2 šálku džusu nebo jiného druhu 
tekutiny na každý 1 šálek smoothie. V případě potřeby přidejte ještě trochu tekutiny.

• Vkládejte vždy jen malou část ingrediencí a před vložením dalších nechte odšťavňovač 
dostatečně dlouho na zpracování. Pro dosažení nejlepšího výsledku začněte nejprve s 
měkkými přísadami a poté přidávejte tvrdší přísady.

• Pokud používáte mražené suroviny, před použitím je nechte alespoň 10 minut rozmrazit.

• Omezte zpracování na 1 šálek sypkých zelených plodů na jedno sezení. Nepoužívejte stonky 
zeleniny nebo celer.

• Při používání sítka na smoothie nechte chytré víčko zavřené.
zajištěno.

Při použití sítka na smoothie se ujistěte, že je 
víčko na šťávu zavřené, aby se smoothie 
důkladně spojilo.

Odšťavňovací 
šroub • Odstraňte tvrdá semínka, pecky nebo slupky.

• Nevkládejte led, maso, olej ani složky na bázi tuku.

 Smoothie
Sítko

Rotace stěrače

Mísa na 
odšťavňování

  JAK VYČISTIT SILIKONOVÝ KRYT

Silikonový kryt je odnímatelný pro čištění. 
Po vyčištění vložte silikonový kryt podle 
obrázku.

 Opatrně nasaďte silikonový kryt 
tak, že zarovnáte drážky a klíny.

EE
N

N

 1  



26 27

 Pokud se víko po odšťavňování neotevře normálně, použijte otvírák víka.

Umístěte otvírač víka do vodorovné polohy a připojte háčky podle obrázku.

 Pokud není odšťavňovač napájen:
• Zkontrolujte, zda je napájecí kabel správně zapojen.
• Zkontrolujte, zda jsou víko bubnu a 

odšťavňovací mísa správně sestaveny.
• Zkontrolujte, zda jsou horní sada a základna správně 

sestaveny.
• Odšťavňovač nebude fungovat, pokud nejsou díly správně 

sestaveny.

 Nízká výtěžnost šťávy:

odšťavňovače, zkontrolujte velikost ingrediencí.
Nevkládejte nic o tloušťce větší než 1,5 palce.

• V závislosti na typu ingrediencí mohou být rozměry 
menší.

• K hluku může docházet, pokud je odšťavňovač 
provozován na nerovném nebo šikmém 
povrchu. Odšťavňovač při provozu postavte 
na vodorovný rovný povrch.

 Získaná dužina je velmi vlhká:

POZOR Před použitím otvírače víka se ujistěte, že je horní sada na hlavním tělese. • Různé ingredience obsahují různé množství tekutiny, 
ze které se získá různé množství šťávy.

• Pokud ingredience nejsou čerstvé, mohou obsahovat 
menší množství tekutiny, a tím se získá méně šťávy.
Pro dosažení nejlepších výsledků namočte 
ingredience před odšťavňováním na 30 minut do 
studené vody.

• Pokud má surovina sama o sobě nízký obsah vody, 
může pomoci namočit ji před odšťavňováním 
do vody.

• Pokud odšťavňujete suroviny s malými semínky, 
může se výtěžnost šťávy po několika porcích 
snížit.
Chcete-li dosáhnout nejlepších výsledků, mezi 
jednotlivými odšťavňováními horní sadu rozeberte 
a umyjte.

• Pokud jsou na dně sítka zbytky semen, 
může to ovlivnit výkon odšťavňovače a 
celkovou výtěžnost šťávy.

 Ve šťávě je příliš mnoho dužiny:

• Na samém začátku extrakce může b ý t  dužina 
dočasně vlhčí.

• Dužina může být ovlivněna stavem složky. Není-li 
surovina čerstvá, šťáva se často lepí n a  dužinu.

 Během provozu se odšťavňovací mísa otřásá:
• Odšťavňovací šnek a sítko jsou nastaveny tak, aby 

se suroviny drtily a lisovaly. Je normální, že 
odšťavňovací šnek a sítko vibrují.

• Pokud je složka velmi vláknitá, mohou být vibrace od 
horního uložení silnější.

 Během odšťavňování se odšťavňovač zastavil:
• Zkontrolujte napájecí kabel a ujistěte se, že je 

správně zapojen.

 2 Podržte podávací žlab v klidu a otáčejte otvírákem víka proti směru 

hodinových ručiček.

• Chcete-li snížit množství jemné dužiny, často čistěte 
horní sadu a odstraňujte dužinu.

• Pokud jsou sítko a šnek poškozené a ovlivňují výkon 
odšťavňovače, doporučujeme tyto díly vyměnit.
* Životnost jednotlivých částí se může lišit v závislosti na 

délce a způsobu použití a extrahovaných složkách.

 Víko bubnu se nezavírá:
• Ujistěte se, že je odšťavňovací šroub zasunutý až do 

sítka, aby se víko bubnu správně zavřelo.
• Pokud není odšťavňovací šroub ve správné poloze, 

nemusí se víko bubnu zavřít.

 Zvláštní hluk odšťavňovače:
• Zkontrolujte, zda jsou díly správně sestaveny.

Zkuste díly znovu sestavit a poslechněte si, zda se 
neozývá zvláštní zvuk.

• Odšťavňovač nespouštějte, pokud v něm nejsou 
přísady a/nebo tekutina.

• Provozování odšťavňovače bez přísad může 
způsobit poškození šneku.

• Pokud je odšťavňovač provozován bez přísad nebo 

tekutiny, může se zvýšit hladina hluku a může také dojít 
k poškození.

• Třecí hluk odšťavňovacího šneku a sítka zmizí, když se do 
odšťavňovače vloží ingredience.

• Pokud se hluk objevuje při vkládání ingrediencí do

JAK POUŽÍVAT OTVÍRAČ VÍKA ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ Q&A

1

EE
N

N



26 27

• Zkontrolujte, zda jsou všechny díly správně sestaveny.
• Pokud je do odšťavňovače vloženo příliš mnoho ingrediencí najednou, může 

dojít k jeho zastavení.
• Když se odšťavňovač zastaví, protože je v něm vloženo příliš mnoho ingrediencí, 

stiskněte tlačítko REVERSE - OFF - FORWARD v tomto pořadí a přepněte 2 až 3krát 
tam a zpět.

• Při opačném nastavení se přísady posunou nahoru,
a nastavení dopředu stáhne přísady dolů.

• Po více než 30 minutách používání se může odšťavňovač zastavit z důvodu 
ochrany proti přetížení. Před dalším odšťavňováním nechte odšťavňovač 30 
minut až 1 hodinu vychladnout.

• Pokud jsou v ingrediencích tvrdá semena, před odšťavňováním je odstraňte. Tvrdá 
semena mohou odšťavňovač poškodit.

 Vrstvy separace ve šťávě:
• V závislosti na hustotě složek,

extrahovaná šťáva může vykazovat vrstvy různých šťáv.
Liší se od oddělování v důsledku oxidace způsobené odšťavňováním pomocí 
vysokorychlostního odšťavňovače.

 Víko bubnu je zaseknuté:
• Po odšťavnění nechte odšťavňovač pracovat dalších 30 sekund, aby se z 

něj vytáhla zbylá dužina.
• Pokud je v horní sadě příliš mnoho dužiny, může to způsobit, že se víko bubnu 

neotevře. V této situaci stiskněte



28 29

  ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ Q&A  SPECIFIKACE

v tomto pořadí stiskněte tlačítko REVERSE-OFF-
FORWARD a opakujte 2-3krát. Poté položte obě ruce 
na víko bubnu a pevně je stiskněte a současně otočte 
víkem bubnu tak, aby se otevřelo.

• Nalijte vodu do podávacího žlabu, abyste vypláchli jeho 
vnitřek, a poté zkuste otevřít víko bubnu.

 Šťáva stéká po dně:
• Pokud není silikonový kroužek na dně sítka správně 

nasazen, může šťáva vytékat na dno odšťavňovače. 
Před sestavením dílů zkontrolujte a ujistěte se, že 
silikonový kroužek má plochou část uprostřed, na 
vnitřní straně sítka, a lištu na vnější straně sítka.

 Je možné odšťavňovat přísady s tuhou vlákninou?
• Přísady jako celer nebo zázvor obsahují 

dlouhá vlákna, která se mohou omotat kolem 
odšťavňovacího šneku a ovlivnit výkon 
odšťavňovače. Při odšťavňování vláknitých 
surovin nesbírejte více než 1 l šťávy. Po 
nasbírání tohoto nebo menšího množství 
před dalším odšťavňováním horní soupravu 
zcela vyčistěte.

 Použití k jiným účelům než k odšťavňování:
• Tento odšťavňovač je určen k odšťavňování 

surovin, jako je ovoce a zelenina.
• Odšťavňovač nepoužívejte k extrakci rostlinného oleje.
• Neodšťavňujte složky s vysokým obsahem 

rostlinného/živočišného oleje.
• Pokud se na odšťavňovací šroub nebo sítko 

dostane rostlinný/živočišný olej, může to 
ovlivnit výkon odšťavňovače a vést k 
poškození jeho součástí.

 Zbarvení plastových dílů:
• Pokud odšťavňovač po odšťavňování ihned 

nevyčistíte, zbylá dužina uvnitř horní sady se 
může uvolnit.
může vyschnout, což může ztížit demontáž a 
čištění. Může to také ovlivnit výkon a barvu 
odšťavňovače.

• Složky bohaté na karotenoidy, jako je mrkev 
a špenát, mohou barvit plastové části. Pokud 
jsou díly obarvené karotenoidy, potřete 
obarvená místa rostlinným olejem a k čištění 
použijte jemné mýdlo.

• Rostlinný olej by se měl používat pouze 
při čištění odbarvených dílů. Rostlinný olej 
nepoužívejte n a  odšťavňovací šroub ani na 
sítko. Pokud se rostlinný olej nebo olej z 
živočišného tuku dostane na odšťavňovací 
šnek nebo sítko, může to mít vliv na výkon 
odšťavňovače a může d o j í t  k  
poškození dílů.

• Silikonové části horní sady lze oddělit a 
důkladně vyčistit.

EE
N

N

Produkt Odšťavňovač

Model REVO830, REVO830M

Napětí AC120V, 60Hz

Spotřeba energie 240W

Maximální využití Méně než 30 minut

Hmotnost 7,5 kg (16,5 lbs)

Rozměr 256 x 210 x 480 mm (10 x 8 x 19 palců)

Výrobce NUC Electronics Co., Ltd.

Typ Komprese při nízkých otáčkách

Původ Vyrobeno v Koreji



28 29


